UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Ensino – Proen

Área de Ciências Humanas e Sociais Aplicadas – CHSA
Programa de Extensão Arte, Estética e Linguagem

Projeto de Extensão Linguagens: palavras e imagens

Edital no 037/Reitoria/Univates, de 1o de julho de 2024

Regulamento do X Festival Escolar Regional de Cinema e Literatura:
crônicas de José Falero

RESULTADO No 01
(publicado em 06/11/2024)

A Reitora da Universidade do Vale do Taquari - Univates, por meio da Pró-Reitoria de Ensino
– Proen e da Área de Ciências Humanas e Sociais Aplicadas – CHSA, no uso de suas
atribuições estatutárias, torna público o resultado da primeira fase do X Festival Escolar
Regional de Cinema e Literatura: crônicas de José Falero, conforme Edital no

037/Reitoria/Univates, de 1o de julho de 2024.

Os filmes listados a seguir estão classificados para a fase final, no dia 12 de novembro de
2024, em cerimônia a ser realizada no Teatro Univates:

CLASSIFICADOS(AS)

“Mas em que mundo tu vive?” (2º ano B - ESI São José)

“Cotidiano” (1º ano - ESI São José)

“Ecos de uma conquista” (Sinodal Conventos - Professora Magda Jandrey)

“Eu entendo quem desiste” (Sinodal Conventos - Professora Magda Jandrey)

“Assalariados” (Castelinho, turma 302 - Professora Andressa Medeiros)

“Eu entendo quem desiste” (Castelinho, turma 304 - Professora Andressa Medeiros)

“Assalariados” (IFSul Lajeado, direção de Emily Ritter)

“Sobre o direito à cidade” (EEEM Dr. Ricardo)

Evania Schneider
Reitora da Universidade do Vale do Taquari -

Univates